

# שבת בשבת

גליון הקהלה החרדית "מחזיקי הדת" אנטווערפן

Jacob Jacobsstraat 22 - tel. 03-233.55.67

ז"ה, שנה כ"ד, גליון אלף שס"ח עש"ק ל' ניסן, ט"ו לעומר, תש"פ

## תזריע-מצורע

הדלקת הנרות: 20.35 פלג המנחה: 19.24

מוצאי ש"ק: 21.52 ר"ת: 22.08

24 APRIL 2020

Nr 1368

דף היומי שבת מ"ט

נח לשמור על קדושת הגליון

### ברכת האילנות

קריאת שמע וספירת העומר ליל שבת תז"מ

משעה 21.39

היום ששה עשר יום שהם שני שבועות ושני ימים לעומר

סוף זמן ק"ש שבת תזריע-מצורע בבוקר מג"א: 9.27/9.03 - גר"א: 10.03

### קבלת קהל

ע"י מרן הרב שליט"א לשיחה אישית בין השעות 11.00-12.00 לפנה"צ דרך הטלפון בלבד

קביעת השיחה בתיאום מראש במשרד הקהלה טלפון: 03.233.55.67

### פרקי אבות

מרן הרב שליט"א ישמיע אי"ה שיעורים ב"פרקי אבות" בקו הקהלה 03.233.55.67 - 8 - 1

### לחן לזו הקהלה

שבת פ' תזריע-מצורע, ב' דראש חודש, א' אייר, ט"ו לעומר.

הדלקת הנרות: 20.35 (פלג המנחה: 19.24 - פלג ב: 20.21)

קבלת שבת וערבית, כנהוג בכל שבת, בשמונה עשרה יעלה ויבא.

שחרית, תפלה של שבת וראש חודש כנהוג, בשמונה-עשרה יעלה ויבא, חצי הלל, קדיש תתקבל, שיר של יום, ברכי נפשי, מוציאין ב' ספרי תורה, בראשון קורין ז' גברי בפרשת תזריע-מצורע, חצי קדיש על שניהם, ובשני קורין למפטיר בפרשת פינחס "ויביום השבת" ובראשי חדשיכם" עד "ונסכו". ההפטרה של שבת ור"ח (ישעי"ו סו) "כה אמר ה' השמים כסאיי" עד סוף הנביא, וחזורין הפסוק "והיה מדי חדש וגו", ברכות ההפטרה, יקום פורקו, (אין אומרים אב הרחמים), אשרי, יהללו, מזמור לדוד, ובנחה, חצי קדיש.

מוסף, כנהוג, שמונה-עשרה של שבת וראש חודש, אתה יצרת וכו', חזרת הש"ץ, קדיש תתקבל, אין כאלקינו, עלינו, שיר הכבוד, (י"א אחר שחרית).

מנחה, כנהוג, קרבנות, אשרי ובא לציון, חצי קדיש, ואני תפלתי, מוציאין ס"ת וקורין ג' גברי בפרשת אחרי, בשמונה עשרה יעלה ויבא, חזרת הש"ץ, (אין אומרים צדקתך). קדיש תתקבל, עלינו, אבות פרק ב'.

מוצאי שבת: 21.52 (לשיטת ר"ת: 22.08)

ז' שלמים לקידוש לבנה: ליל ה', אור ליום ו' אייר, משעה 22.38

שבת פ' אחרי קדושים, ח' אייר, כ"ג לעומר.

הדלקת הנרות: 20.47 (פלג המנחה: 19.33 - פלג ב: 20.30).

מחזירים למוטב (ירושלמי חגיגה א, ז), ואם כן יכול האדם ללמוד תורה אף שעדיין לא תיקן מעשיו.

ובזה אפשר לתרץ קושיית המפרשים: בפ' תזריע כתיב "אחד לעולה ואחד לחטאת", ואמר רש"י "לא הקדימה הכתוב אלא למקראה אבל להקרבה חטאת קודם". וצריך באור, מדוע הקדימה הכתוב למקראה, אלא, שהתורה מגלה לנו דבזמן שאין ביהמ"ק קיים, דאז כל העוסק בתורה כאילו הקריב עולה, אין קפידא דוקא להקדים לימוד חטאת לעולה, אבל בזמן המקדש שהיתה הקרבה ממש, חטאת קודמת. (מהרי"ד מבעלזא)

והצדוע אשר בו הנגע בגדיו יהיו פרמים וראשו יהיה פרוע ועל שפם יעטה וטמא טמא יקרא (יג, מה)

אמר רבינו (ה"בית אברהם" מסלונים, יודה"ל בש"ק ז,ז), "והצדוע אשר בו הנגע" - זה שהנגע כבר בתוכו ובפנימיותו, "בגדיו יהיו פרומים" - החיצוניות שלו מעוטפת ב"פרומקייט", "וראשו יהיה פרוע" - ראשו מבלבל ממחשבות והרהורים רעים ר"ל, ומאיכא זה בא, כי "טמא טמא יקרא" - שזן עיניו מהביכלאך והעיתונים הטמאים רח"ל.

וראה הכהן את הנגע בעור הבשר וגו' וראהו הכהן וטמא אותו (יג, ג)

יש להבין מה שאמר הקרא "וראהו הכהן וטמא אותו" הלא כבר אמר ברישא "וראהו הכהן את הנגע"? ונראה לבאר, דהנה מלבד שהכהן רואה את הצרעת אם היא טמאה או טהורה, צריך שיהא רואה גם האיש אם ראוי לטמא אותו, כי חתן נותנין לו כל ז' ימי המשתה, וברגל נותנין לאדם כל ימי הרגל (רש"י יג, ד).

ולכן אחר שאמר הכתוב "וראהו הכהן את הנגע בעור הבשר" שיש בו כל סימני הטומאה, אמר עוד "וראהו הכהן", שיראה הכהן את האדם איך הוא באיכותו, ואז "וטמא אותו", אם ראוי הוא לפי הזמן ההוא לטמאותו.

### לשכת הוראה

שע"י הבד"ץ דקהלתנו

לשכת הוראה פתוחה כל יום (א-ו)

משעה 10.15 עד 11.15

ובימים א-ה

משעה לפני השקיעה עד השקיעה

(בשבוע הבא פ' אח"ק משעה 20.00)

ברחוב אסטען 43 או 49

03-232.00.21 / 03-233.55.67

### הוראת הבד"ץ

בענין תפילת מעריב קודם צאת הכוכבים

ב"ה, ר"ח אייר תש"פ לפ"ק

מבואר בשו"ע (סי' רל"ג) שאף הנוהגין להתפלל מנחה קודם פלג המנחה ותפילת מעריב אחר הפלג, היא דווקא באלו הנוהגין כן תמיד, אבל אם ביום אחד מתפלל מנחה אחר הפלג וביום אחר מתפלל מנחה לפני הפלג ומעריב לאחר הפלג זה תרתי דסתרי הדדי, אמנם כתוב במ"ב (סי' רל"ג סק"א) דבשעת הדחק יכול לעשות תרתי דסתרי בתרי יומי, והנה בנידון דידן אף מי שמנהגו תמיד להתפלל מנחה אחר הפלג, מ"מ כדי שלא לבטל תפלה בציבור מקרי שעת הדחק, נראה דיכול לעשות תרתי דסתרי בתרי יומי, ועוד דיש פוסקים דליכא תרתי דסתרי כלל בתרי יומי (מחז"ב ותו"ח סי' רל"ג סק"ד ועוד), וספירת העומר וכן ג' פרשיות של קריאת שמע יאמר בליילה.

ובמוצאי שבת ימתין עד הזמן להתפלל מעריב אף שיוכרח להתפלל ביחידות.

הש"ת יעזור שתפילותנו יעלו לרצון לפני אדון כל, ובקרוב נזכה לחזור לבתי המדרש עדי נזכה לנאולה השלמה בב"א.

הבית דין צדק

### אפניו יקריב

אחד לעולה ואחד לחטאת (ב, ח)

לא הקדימה הכתוב אלא למקראה אבל להקרבה חטאת קודם (רש"י).

ידוע שכל זמן שהאדם הוא בעל חטא ח"ו נאמר עליו "ולרשע אמר אלקים מה לך לספר חקי" (תהלים ג, טז) ואם כן אי אפשר לו לאדם לעשות שום מצוה כל זמן שהגוף מלוכלך בזוהמת החטא רחמנא ליצלק. אמנם, כאן המדובר בכל המצוות כולם, משא"כ בלימוד תורה, על כך נאמר: "ואותי עזבו ואת תורת לא שמרו" (ירמיהו טו, יא) ואמרו חז"ל: הלוואי אותי עזבו ואת תורת שמרו, שהמאור שבתורה

כלו הפך לבן טהור הוא (יג, ג)

מעשה היה אצל כ"ק אדמו"ר מוהר"ד ז"ע מביאלא, כשישב בשלחנו הטהור ואמר תורה בפרשת תזריע-מצורע, ובא איש אחד והזכיר לפניו חולה אחד שהיה צריך לרחמים גדולים והרופאים התיאשו ממנו רח"ל, וענה לו האדמו"ר מוהר"ד ז"ע דבדואי שיחיה ויהיה לו רפואה שלימה כמו שבפרשה זו כתוב "כלו הפך לבן טהור הוא".

וכשהלך האיש הזה שאל הרה"ח ר' יהונתן אייבשיץ (מווארשא) זצ"ל האם האדמו"ר בטוח שיתרפא החולה, וענה לו האדמו"ר מוהר"ד ז"ע שצדיק הדור צריך לילך בדרך זה שצריך מקודם להבטיח לכל אחד כל טוב ואח"כ להתפלל להשי"ת שיתקיימו דבריו שלא יהיה בדאי, וזה שאמר דוד המלך ע"ה (תהלים מ, י) "בשרתי צדק בקהל רב" - כלומר כאשר באו קהל רב להתפלל עבורם הייתי מבשר צדק דהיינו כל טוב, ואח"כ התפללתי להשי"ת הנה "שפתי לא אכלא" - כלומר שלא ישונה מדברי, "ה' אתה ידעת" שאיני שקרן ח"ו, וכן היה שבמשך מספר ימים נתרפא החולה וחזר לבריאותו. (אמונת משה, פ' ויקרא)

# זאת תהיה תורת המצורע (יד,ב) לקט עובדות וסיפורים בענין שמירת הלשון

מדברי מרן הרב שליט"א בדרשתו לרגל המצב, ביום א' פרשת ויקהל-פקודי שעבר:

...בין מכתבי הגה"ק מקאמארנא זצ"ל יש מכתב בו הוא מביא מתלמיד האר"י הק"י זי"ע כהאי לישנא: "בעוה"ר נתפשטו במדינותינו הרבה מקרי מגפה, ויצילנו השם שלא ישמע עוד בגבולנו", והוא מוסיף וכותב: "וכל זה בא מפסילת המדות, המטמאים את פיהם בלשון הרע ובשנאת חנם, לבזות התורה וחסידה השם ויראים מבקשי השם, לבזות הצדיקים והחסידים ולומדי תורה לשמה".  
ובאשר ע"כ חשוב מאד להמנע מלשון הרע - מי האיש החפץ חיים... נצור לשונך מרע! וטוב שכל אחד יקבע לימוד של שתי הלכות ביום מתוך ספר "שמירת הלשון" של ה'חפץ חיים'.  
ובכל אופן ישתדל כל אחד להתחזק בזה ביותר, ואדרבה לסגל לעצמו מדת עין טובה, לראות כל אחד מעלת חבירו, ולחיות באהבה אחוה ורעות, שזוהי אחת הסגולות הגדולות לעצירת המגפה.

**כוס תנחומין**  
להרה"ג ר' יואל הכהן שווארטץ שליט"א  
ראה"כ דסאטמאר  
על פטירת אביו החשוב ע"ה  
המקום ינחם אתכם בתוך שאר אבלי ציון  
ירושלים ולא תוסיפו לדאבה עוד  
הנהלת הקהלה

**א ייביו ווארט**  
והנה נרפא נגע הצרעת מן הצרוע (יד,ג)  
לכאורה וואלט געדארפט שטיין פארקערט  
"נרפא הצרוע מן נגע הצרעת" - אז דער מענטש  
איז געווארען אויסגעהיילט?  
נאר דער פשט איז, אז דער מצורע האט  
געהעריג תשובה גטוהן אויף זיינע עבירות,  
ביז זיין פערזענליכער נגע איז אויסגעהיילט  
געווארען. (חתם סופר)

אנשים המזלזלים באיסור זה, והיה אומר: "ראיתי אנשים המחפשים היתר של מאה רבנים לישא אשה שניה, שאין זה אלא חרם דרבינו גרשום, ולמה לא מחפשים היתר של מאה רבנים לדבר לשון הרע, שהוא איסור דאורייתא ואחת העבירות החמורות ביותר?"

פעם בא אליו יהודי לבקש היתר ממאה רבנים להוסיף אשה על אשתו, ובינתים סיפר על אשתו דבות רעות ככל העולה על לשונו. ר' נפתלי הפסיקו ושאל אותו אם כבר קבל היתר ממאה רבנים על איסור לשון הרע.

בימי שבתו בקבונה היה לו קביעות "קצות החושן" יחד עם הגה"צ ר' אברהם זעלמאנס ז"ל בן דיין העיר מיר שהיה אז בבחרותו, ואחר הלימוד היה ר' נפתלי מלוה את הנ"ל אל ביתו. ובעת הלימוד כל פעם אף בהיותם שקועים בסוגיא המסובכת ביותר, רגיל היה לגשת אל הדלת המובילה לחזרי בני ביתו והיה שואל: מען רעדט נישט קיין לשה"ר? היש שם חלילה איזה עסק של לשון הרע? (תנועת המוסר)

**מוצא שפתיך**  
פעם אחת אמר היהודי הקדוש זצ"ל לתלמידו הקדוש הרבי רבי בונם שיסע לדרך, ולקח עמו חסידים אחדים ונסע לדרונו, ויבואו לכפר אחד ורצו לאכול אצל בעל האכסניה, ואמר להם בעל הבית שאין לו מאכלי חלב רק בשר. והרבי רבי בונם זצ"ל היה בחדר בפני עצמו, והחסידים חקרו ודרשו מי הוא השוחט ואם היתה הבהמה בלי סירכא ואם המליחה וההדחה היו כהוגן.

והנה נשמע להם קול מאיש אחד שישב מאחורי התנור בבגדים קרועים: חסידים, חסידים, מה שאתם נתנים לתוך הפה אתם חוקרים ודורשים מי הוא השוחט והבשר האיך הוכשר, אבל מה שאתם מוציאים מהפה היינו הדבורים היוצאים מהפה אין (המשך בעמוד ג)

## שאלות ותשובות אקטואליות בקצרה - נמסרו ע"י הבד"ץ

- א. המתפלל ביחידות, אם יאמר הלל בר"ח עם ברכה? תשובה:** יש לברך, כמש"כ הרמ"א (סי' תכ"ב סעי' ב').
- ב. כעת שזמן צאת הכוכבים מתאחר, ואי אפשר להתפלל בציבור אחר השעה 22:00 בלילה, מה עושים עם תפילת מעריב וספירת העומר? תשובה:** ראה מכתב הבד"ץ בעמוד א'.
- ג. משפחה שמצב הרוח בבית קשה, האם מותר להם לשמוע מוזיקה בימי הספירה? תשובה:** אם באמת מרגישים צורך גדול בדבר, השנה, מותר (ראה כע"ז בשו"ת מהרש"ג ח"ב סי' קכ"ה).
- ד. המנין בו מתפללים דרך מרפסת מקבל שבת מוקדם, אם מותר לאחד מבני המנין (שבביתו עדיין לא מוכנים לקבל שבת) לקבל שבת אח"כ ביחידות, או שהוא נגרר אחר המנין בו הוא מתפלל? דנפסק בשו"ע (סימן ס"ג סעי' יב): "אם רוב הקהל קבלו עליהם שבת, המיעוט נמשכים אחריהם על כרחם", (זאת ועוד, שלכאורה רוב אנשי עירנו [רוב הקהל] מקבלים שבת מוקדם)? תשובה:** נחלקו האחרונים אם נגררין אחר הבית המדרש שלו כשלא בא להתפלל שם, וכאן שלא מוחלט שחבורה דרך מרפסת היא כבית מדרש שלו יש לסמוך שאינו נגרר, ויפסיק ממלאכה עכ"פ לפני קבלת שבת של רוב העיר (ונראה דהמציאות היא שרובם מקבלים שבת מוקדם).
- ה. בזמנים אלו שיש תור ארוך מחוץ לחנויות, האם מותר לעשות את הקניות לפני התפילה? דהרי נפסק בזמנים אלו שיש תור ארוך מחוץ לחנויות, האם מותר לעשות את הקניות לפני התפילה? דהרי נפסק (המשך בעמוד ג)**

**כרטיס כניסה**  
ספריו של החפץ חיים זי"ע, ספר חפץ חיים הל' לשה"ר, וספר שמירת הלשון, לא משו ולא זזו מתחת ידיו (של ראש ישיבת מאנשעסטער הגה"צ רבי יהודה זאב סגל זצ"ל). ספרים אלו היו נר לרגליו, מלבד הקביעות שהיה לו ללמוד בספרים האלו, היה גם מעיין בהם בקביעות כשהיה אוכל, היה נוטל ידים ומברך המוציא, ומיד פותח ספר חפץ חיים.  
זכה וזיכה את הרבים, היה מעורר את הרבים ללימוד ההלכות האלו, ואף תיקן תקנה גדולה, חיבר לוח שנתי לסדר לימוד הל' לשה"ר וספר שמה"ל. וסידר שם סדר להספיק ללמוד כל יום שני הלכות בספר ח"ח ושני סעיפים בספר שמה"ל. בהמשך שנותיו חיבר לוח תמידי ללימוד הלכות. בלוח זה ראה משאת חיי, ואף צוה שיקברו אותו יחד עם הלוחות

<b>בין שנינו צוק וצוק</b>	
<b>א' אייר</b>	ת"ס: רבי יוסף יוסקא [ב"ר יהודה יודל] - אב"ד מינסק ודובנא - יסוד יוסף תע"ח: רבי צבי הירש [ב"ר יעקב] אשכנזי - חכם צבי תקל"ח: רבי שמואל שמעלקא [ב"ר צבי הירש] הלוי איש הורוויץ - מניקלשבורג תקמ"ח: רבי מנחם מענדל [ב"ר משה] מוויטעבסק - פרי הארץ תרפ"ב: רבי עקיבא יוסף [ב"ר יחיאל] שלעזינגער - לב העברי תרצ"ג: רבי אברהם [ב"ר שמואל] וויינבערג - האדמו"ר מסלאנים - בית אברהם
<b>ב' אייר</b>	תקע"ב: רבי אברהם דוב [ב"ר יהודה אריה לייב] מחמעלינק תרצ"ג: רבי יוסף נחמיה [ב"ר עקיבא] קארניצער - אב"ד קראקא
<b>ג' אייר</b>	תקצ"ג: רבי אריה לייב [ב"ר משה] צניץ - הרב מפלאצק - גרש ירחים ועוד תרפ"ה: רבי ישעיה [ב"ר משה] שטיינער - רבי ישעיה'לע קערעסטירער
<b>ד' אייר</b>	תקנ"ב: רבי יוסף [ב"ר מאיר] תאומים - פרי מגדים תקפ"א: רבי ליפא [ב"ר יצחק אייזיק] מסאמבור תרנ"ב: רבי יוסף דוב [ב"ר יצחק זאב] הלוי סאלאווייטשיק - בית הלוי - הרב דבריסק תשי"ד: רבי משה דוד [ב"ר יוסף זלמן] אסטרייכער - אב"ד טשימפא - תפארת אדם תשמ"ד: רבי שמואל אליהו [ב"ר שאול יודיה] טאוב - האדמו"ר ממאדז'יץ - אמרי אש
<b>ה' אייר</b>	תקנ"ט: רבי ישעיה [ב"ר יהודה לייב] פיק - מסורת הש"ס תרל"ח: רבי מאיר [ב"ר יצחק איצק] אויערבאך - אמרי בינה
<b>ו' אייר</b>	ק"ד: רבי לוי בן גרשום - הרלב"ג תקכ"ז: רבי יצחק [ב"ר יעקב יקל] הלוי הורוויץ מהאמבורג ת"ר: רבי משה [ב"ר יצחק אייזיק] מסאמבור - תפלה למשה תרס"ט: רבי יוסף מאיר [ב"ר שמואל צבי] ווייס - האדמו"ר מספינקא - אמרי יוסף
<b>ז' אייר</b>	שע"ט: רבי שלמה אפרים [ב"ר אהרן] לונטיץ - כלי יקר



### שבח ותהלה

נביע קדם מעלת כבוד ידידנו הדגול והמרומם, איש חי ורב פעלים לחסד, מוסר נפשו למען הפרט והכלל שלא על מנת לקבל פרס

הר"ר **פייביש שפירא** הי"ו

**על השעות והימים שהקדיש בשנים האחרונות לרווחתה ולעידוד רוחה של אמנו היקרה ע"ה, גם לרבות בעת מחלתה בשכבה בביה"ח עד לפטירתה לבית עולמה.**

אלו דברים שאוכלים פירותיהם בעוה"ז והקרון קיימת לעוה"ב, ויה"ר ששכרו ישולם לו מן השמים לרוב נחת מכל צאצאיו, הוא וב"ב הנלוים אליו, בבריות גופא ונהורא מעליא.

בהערכה כנה ואמיתית

**משפחות לערנער ואשקלון**

### הודעה חשובה

כידוע ארגנה הקהלה קונטיינרים מיוחדים עבור פינוי האשפה בערב פסח, ונמכרו בחנויות מדבקות מיוחדות שתמורתן נועדה לכיסוי ההוצאות.

למעשה היו רבים שהביאו שקי אשפה בלי מדבקה, אולי במחשבה לשלם במקום, אך לא תמיד עמד שם מי שיקבל את הכסף.

אי לכך מזכירים אנו שהדבר עלה הון רב ומי שעדיין לא שילם יכול לשלם במשרד הקהלה או לאחד מעובדי המשרד, ולא נחשדו ישראל וכו'.

על כל ת"ח באשר הוא, גם אם הוא אינו משתייך ל"חוגים" שלו, וגם אם האיש שדברו עליו לא היה ת"ח מפורסם, ידע שכך למצוא בו את מעלותיו. הילדים שלו שמעו במשך כל השנים דברי חיבה על כל איש יהודי, או משום שהוא קובע עתים לתורה, או משום שגידל ילדים לתורה ויראה, וכל כיוצא בזה, וכך התחנכו להעריך כל גרגיר וכל פירור של תורה. ועל אחת כמה וכמה, שלמדו להעריך תלמיד חכם אמיתי, נזר הבריאה, וכל שאיפתם היתה להלך בעקבותיו, ולגעת בקצות דרכיו.

האבחנה שעשה מרן הגרש"ז, מפורשת היא בגמרא במסכת נדרים (פא,א). הגמרא שם שואלת (המשך בעמוד ד)

ברכת מזל טוב חמה ולבבית  
**לכ"ק האדמו"ר משאץ שליט"א**  
ולכל משפחתו שיחיו  
לרגל אירוסי הבת עב"ג שיחיו  
ירוי מהם ומכל צאצאיהם רוב נחת וכל טוב  
מאחלת  
הנהלת הקהלה

### פיקי אבוא

וכל מעשיך בספר נכתבים (פ"ב מ"א)

פעם אחת שאל אחד את הגה"ק רבי ישכר דוב מבעלזא זי"ע "וואס מאכט דער רבי?" וענה: "יעדער מאכט א חיבור, וכל מעשיך בספר נכתבים, דער אויבערשטער זאל העלפן עס זאל זיין א חיבור לטהרה". (תולדות אלעזר)

### עזב תעזב עמו

בתקופה זו משקיעה הנהלת הקהלה, ותמשיך בע"ה להשקיע, מאמצים רבים לשרת את כלל תושבי עירנו בתחומים שונים, וכמובן שהכל עולה לסכומים גדולים, חוץ מההוצאות הקבועות והשוטפות.

**אשר על כן אין מזרוין אלא למזרוין, ומבקשים מחברי הקהלה לשלם את דמי החבר בהקדם.**

**ובזה יוצאים אנו שוב בקריאה לכל אלו שעדיין אינם נמנים על חברי קהילתנו**

**להרשם כחבר מן המניין**

**ולקיים "חבר אני לכל אשר יראוך".**

ניתן להשיג טופס הרשמה במשרד הקהלה, או דרך האי-מייל [m.hadass@skynet.be](mailto:m.hadass@skynet.be)

### תורת המצורע (המשך)

אתם צריכים לשום שאלה? כשמוע הרבי רבי בונם בחדרו את דברי האורח הג"ל חשב בדעתו שבגלל דבר זה שלח אותו היהודי הקדוש ללמוד דבר מוסר מהאיש הנ"ל, ומיד חזר לביתו. (נפלאות היהודי)

### חנוך לנער

המחנך הדגול רבי ליפא זילברמן סיפר על תלמיד חכם גדול שנכנס פעם בלב שבור ורצוף לביתו של מרן הגרש"ז אויערבאך ותינה לפניו את צערו על כך שלא זכה לרוות נחת מהילדים שלו, ולמרות שהוא שוקד על התורה כל ימיו, ילדיו לא גדלו ולא צמחו כבני תורה! הת"ח סיפר להגרש"ז שבניגוד לשבר הגדול שפקד אותו, הרי ששכנו, למרות היותו בעל בית פשוט, זכה לראות רוב נחת מצאצאיו, וכולם עד האחרון שבהם גדלו לבני תורה אמיתיים, עמלי תורה ויראי שמים. מה יכולה להיות הסיבה לכך? - שאל הת"ח השבור את הגאון זצ"ל.

לאחר שיחה קצרה שבמהלכה ניסה הגרש"ז לעמוד על הדרך בה התנהל ביתו של הת"ח, אמר לו ראש ישיבת 'קול תורה' שלדעתו הדבר שעמד בעוכריו היה הזלזול המופגן בכבוד הבריות. גם אני מכיר אותך קצת, אמר הגרש"ז, וזכורני שלא היתה שיחה אחת שלא נסית למתוח ביקורת על ת"ח זה או אחר, ועכשיו התברר לי שגם בביתך התנהגת בדרך דומה. והילדים שמענו כל הזמן כיצד הנך מזלזל ברבותיהם, ואם כן מה אפשר כבר לצפות מהם? ואילו השכן שלך, אולי הוא באמת בעל בית פשוט, אבל כפי שאני מכירו הוא מקפיד לדבר בהערכה גדולה

### יצא ואלא אלא

חידה (שיריים מחג הפסח שעע"ט):

היכי תמצא, שצריכים לברך בליל הסדר ברכת "על אכילת מרור" לפני ברכת "על אכילת מצה", אע"פ ששניהם לפניו (ב' אופנים לכה"פ)?

אפשר לקבל את ה"שבת בשבתו"  
דרך ה-E-mail - נא לפנות:  
[shabato.antwerpen@gmail.com](mailto:shabato.antwerpen@gmail.com)

### הכרת הטוב

הגנו להביע בזה את רחשי הכרת הטוב **לגבאי הח"ק גחש"א דקהלתנו** ולכל המתעסקים הנאמנים שיחיו על התעסקותם במסירות יוצאת מן הכלל בעריכת סידורי הלוויית של אמנו היקרה ע"ה שנלב"ע ביום ב' דחזה"מ

ובאופן מיוחד נעלה על נס את פעלו הבלתי נלאה של העסקן הדגול והנפלא

הר"ר **שמואל מרקוביץ** הי"ו

חבר מועצת העיר ויו"ר "הצלה" בעירנו על שהשקיע כחות עצומים ולא חסך כל מאמץ בהשגת האישורים להעברת ארונה של אמנו היקרה ע"ה לארה"ק.

זכות המצוה הגדולה הזאת תעמוד להם להתברך ממקור הברכות בבריאות הגוף והנפש ובכל מילי דמיטב לאורך ימים ושנים.

בהערכה רבה מעומק הלב

**משפחות לערנער ואשקלון**

### הודעה חשובה

המעוניינים לקבל את המסרים ממרן הרב שליט"א, הבד"ץ, הודעות נחוצות ועידכונים מטעם הקהלה, נא להרשם ע"י שליחת אי-מייל:

[infokmha@gmail.com](mailto:infokmha@gmail.com)

עם פרטים מלאים: שם כתובת ומספר טלפון.

### בשורה משמחת

שמחים אנו לבשר, כי ניתן יהיה לשמוע בקו הקהלה

**את השיעור השבועי בפרקי אבות לגושים**

ע"י הג"ר **שבתי סלביצקי שליט"א**

במספר המיוחד לשיעור זה:

03.233.55.67 - 8 - 6

קהילת שומרי הדת  
SCHOMRE HADASS



קהלה החרדית מחזיקי הדת  
MACHSIKE HADASS

גבאי ה"קמחא דפסחא" מביעים תודתם מעומק הלב לכל אלו שתרמו עבור המבצע השנתי לרגל חג הפסח, למרות המצב הקשה בשנה זו. קבלות לא נוכל, לצערנו, השנה לשלוח, ומצפים להבנתכם. תזכו למצוות.

De Gabboim van Kimche Depische danken iedereen van harte die heeft bijgedragen aan de jaarlijkse aktie voor Pessach, ondanks de moeilijke omstandigheden dit jaar. Ontvangstbewijzen kunnen wij dit jaar helaas niet opsturen. Wij danken u voor uw begrip. Tizku lemitsves.

הרב נ. געלדציילער, ר' י. קאניג, הרב ב. וסינג, ר' ש. גלייכער, ר' ב. פפנהיים, ר' חיים שמחה דאוידאוויטשי, ר' ש. רובינשטיין, ר' ג. ה. (הארי) פערל, ר' י. ד. קארנגוט, ר' ש. במברגר, ר' ש. דאום, ר' נ. מיזלער

### שאלות ותשובות אקטואליות בקצרה (המשך)

**בשו"ע (סימן פט סעי' ג) שאין להתעסק בצרכיו קודם שהתפלל?**

**תשובה:** עי' רמ"א (סי' פ"ט סעי' ג) שכתב ד"א אם אומרים כל ברכת השחר עד הגומל חסדים טובים לעמו ישראל, אפשר לעשות כל צרכיו, ויש להחמיר, ע"כ דבריו. ובתקופה זו אפשר להקל כשיטת המתירים, וכ"ש בערב שב"ק שחושש שבהמשך היום יתארך התור יותר, ואפשר שהוא בכלל מי שלא ימצא אח"כ דשרי (כדאי' במ"ב סי' ר"ג).

**ו. אם באמצע קריאת התורה בשבת מתחיל לרדת גשם, האם מותר לפרוס טלית וכדומה מעל הס"ת כדי שלא ירטב או שאסור משום אהל. ואם אסור, מה כן אפשר לעשות? תשובה:** מותר, אבל שיהיה שטוח לגמרי, ולא שיתלה טפח למטה.

**ז. באופן שקשה לכנס את המתפללים פעמיים למנחה ולמעריב, מה עדיף, להתפלל מנחה קודם הפלג ומעריב אחר הפלג, או להתפלל מנחה לפני השקיעה ומעריב מיד אחר השקיעה? תשובה:** במשנה ברורה (סי' רס"ז סק"ג) משמע דעדיף עם הפלג.

**ח. בזמנים אלו שמתפללים במרפסות, האם הנשים ששומעות את התפילה צריכות להפסיק את עיסוקן כדי לענות אמן, קדושה או כתר? תשובה:** אינן צריכות להפסיק.

**ט. האם אומרים ברכת "מעין שבע" בליל שב"ק במנין של המרפסות? תשובה:** אומרים ברכת מעין שבע, כמבואר במ"ב (סי' רס"ח סק"ז).

עוד שאלות שהתעוררו בעקבות המצב יתפרסמו א"ה.

באם יש לכם שאלה בהלכה ובצרכיכם לפרסמו כאן כדי לזכות את הרבים, נא להתקשר או לשלוח השאלה ב-sms לטלפון מספר: 0491.285.489



## הודעה חשובה לתושבי אנטווערפן

ה"צענטראלע" הקימה קרן מיוחדת עבור כל מי שהכנסתו הכספית נפגעה עקב המצב ואין להם הכנסה כלל או שחלק מפרנסתם נפגעה, וכן אלו שזכאים לקבל סיוע ממשלתי ואין זה מספיק להם.

**ניתן לפנות בבקשת המענק ל"צענטראלע" עד יום שני ג' אייר תש"פ, באי-מייל: info@centrale.be**

עם קבלת הבקשה יישלח טופס למילוי על ידי המבקש.

ניתן לבקש סיוע ויעוץ בהגשת בקשה לקבלת הפרמיה הממשלתית, או עזרה במילוי הטופס בטלפונים: 03.201.5219 / 03.201.5228

בכבוד רב

### הנהלת ה"צענטראלע"

הנהלת ה"צענטראלע" מרגישה ביחד עם כל הציבור את המצב הלא פשוט שאנו עוברים כעת, ובכן אנו מושיטים לכם את ידנו לעזור בכל דרך אפשרית.

## תורת המצורע (המשך)

מדוע לא מצוי הוא שילדיהם של תלמידי חכמים גדלים אף הם כתלמידי חכמים? והגמרא מביאה כמה תירוצים, ואחד מהם הוא 'משום דקרו לאינשי חמרי'. ופירש רש"י 'שאינו נוהגין כבוד לבריות, ומבזין אותן מפני תורה שבהם'. והן הן הדברים שאמר הגרש"ז. (עלינו לשבח ח"ו)

### עופרת רותחת

שמעתי דברי הסבא (מקעלם) ז"ל שאמר, שכאשר האב יושב ומדבר לשון הרע ח"ו והבן שומע, הוא כאילו שפך כף עופרת רותחת לתוך פיו ח"ו. כמדומני כי בלשון זו אמר. (אור יחזקאל - מכתבים, רצו)

### פן יסורו מלבבך

על הג"ר יוסף דב הלוי סולובייצ'יק זצ"ל בעל ה"בית הלוי" מסופר כי פעם בעת שיחתו עם איש אחד, נראה והנה הוא פותח את קופסת הטבק שלו, מסתכל במכסה מבפנים ומנענע בראשו. כעבור ימים אחדים כשהיתה ההזדמנות להסתכל בפנים הקופסה, נראה והנה על המכסה חרותות האותיות: ש.פ.ו.ש.מ.ג.

כשנשאל הבית הלוי לפרש אותיות אלו, ענה - שהן ראשי תיבות של הפסוק הנאמר במשלי (כא.כג) "שומר פיו ולשונו, שומר מצרות נפשו" - והתבוננותו ב"ר"ת אלו של הפסוק מזכירה לו לבל יכשל ח"ו בדבורו. ולמען יהיה לו הדבר לתזכורת קבועה, קבעו בקופסת הטבק שלו, כן שאף בשעת שיחתו עם בני אדם יוכל תמיד להתבונן ולהזכיר לעצמו חובת הזהירות בשמירת פיו ולשונו.

(הלכות לשה"ר ורכילות, עמ' ריט)

### ביד הלשון

סיפר הג"ר אברהם עהרונסרייא שליט"א רב דביהמ"ד "זכרון בנימין" ור"מ בישיבתנו הק': ידוע גודל פעולותיו של זקני הגה"צ רבי יהודה זאב סגל זצ"ל למען ענין שמירת הלשון. לרבים שבאו אליו עבור בקשת ישיעה היה אומר ללמוד שתי הלכות בספר ח"ח לפי הלוח, והבטיח שישועו,

## נחום אבליים

מרת טוביב אשת הר"ר נחום נ"י  
יושבת שבעה על פטירת אחיה ע"ה  
עד יום ג' בבוקר  
טלפונים: 0489.806.250 / 03.770.78.68

הר"ר נחום ברוין נ"י  
יושב שבעה על פטירת אחיו ע"ה  
עד יום ג' בבוקר  
טלפונים: 0477.232.236 / 03.281.59.20

## הנהלת הקהילה מאחלת ברכת מזל טוב חמה ולבבית לכל בעלי השמחה

### בר מצוה

זכריה משה ב"ר ישראל הכהן שטייער נ"י  
\*  
שמעון ב"ר יונתן פפנהיים נ"י  
\*  
צבי ב"ר משה האפפערט נ"י

### (12/3)

למשפ' ר' עמרם גוטספעלד-געלדציילער נ"י  
\*  
למשפ' ר' שמחה בונם בוימגאלד-שרייבער נ"י

### (12/3)

למשפ' ר' זלמן לייב הורוביץ-פאנעט נ"י  
\*  
למשפ' ר' חיים שמואל מאנדל-וועבער נ"י

אלימלך גרינפעלד  
מלכה צביה מאנדל  
ב"ר משה נ"י  
בת ר' חיים שמואל נ"י  
גרינפעלד (דמן)  
מאנדל (וועבער)  
אנטווערפן  
מאורישים  
אנטווערפן, י"ח ניסן תש"פ

אביגדור פרידמאן  
אסתר חנה גיטל שפרינצלס  
ב"ר יעקב נ"י  
בת הרב דוד דוב שליט"א  
פרידמאן (מאנדעלאוויטש)  
שפרינצלס (ענגעל)  
אנטווערפן  
מאורישים  
אנטווערפן, י"ח ניסן תש"פ

יוסף שמאי הלוי הורוביץ  
צירל מאסקאוויטש  
בן הרב יעקב יצחק הלוי שליט"א  
בת כ"ק האדמו"ר משאץ שליט"א  
הורוביץ (קרויס)  
מאסקאוויטש (יונגער)  
לונדון  
אנטווערפן  
מאורישים  
אנטווערפן, י"ח ניסן תש"פ

הגאון ר' יוסף צבי דושינסקיא זצ"ל סיפר לתלמידיו, כי פעם בהיותו בקארלסבאד ראה, שמרן ה"אהבת ישראל" זי"ע מתרחק במהירות עצומה מחברת אנשים. השתומם על זה מאד והתעניין לדעת פשר דבר. התברר לו, כי שוחחו שם לשון הרע, משום כך ברח רבינו.

לפרקים כאשר אנשים באו אליו בפתקאות ואבו לספר רכילות או דבר רע על מאן דהו, היה רבנו (ה"אהבת ישראל") מניח ידו הקדושה על פי המספר שלא ידבר, מחשש פן יקלטו אזינו ח"ו דבר אסור. אף בישבו עם בני המשפחה והיה שומע כי מיישהו מהם מתחיל לספר דבר שיש בו שמץ גנאי על הזולת, היה שם ידו על פי המדבר. (קדוש ישראל ח"א, ע' רלא)

## טקנון באו חרקה

שבת היא מלועוק ורפואה קרובה לבוא

### Wachtdienst (9.00-22.00 uur)

op vrijdag 24 april	
Coppens-Dercon, Statiestraat 160	239.36.08
St. Jacob, St Jacobsmarkt 98	231.93.74
op zaterdag 25 april	
Internationale, Appelmansstr. 11	231.67.98
Farma 2000, Statiestraat 71	239.06.80
op zondag 26 april	
Rotti, Lamoriniëstraat 187	239.09.56
op maandag 27 april	
De Lindeboom, Lge. Lozanastr. 81	238.02.31
op dinsdag 28 april	
3koningen, Grote Steenweg 99	239.02.53
op woensdag 29 april	
Vandenabeele, Grote Steenweg 9a	230.94.42
op donderdag 30 april	
Mann, Jan Van Rijswijcklaan 8	237.60.93

Na 22u. op 24 april (ליל ש"ק):  
Multipharma 88, Offerandestraat 1

Na 22u.: 0903.92248 (1.50€ per min.)

רופא תורן: 0900.10.512

הצלה: HATZOLOH - 03.289.00.00

הצלה חי לייפליין: 03.208.20.20

A TIME - 03.500.10.75	03.218.91.00
0485.42.87.59	0488.05.25.16
0474.20.56.55	0.32.33.34.35
03.500.8947	00.972.2.502.02.02
03.808.49.49	0475.76.24.34
0486.69.08.93	0489.35.64.77
03.808.39.39	0489.79.07.33
03.500.60.60	03.808.44.82
0486.69.08.93	0495.19.81.00
03.808.39.39	03.232.22.27
03.500.60.60	03.239.88.57
0486.69.08.93	0485.37.18.42
03.218.64.64	0486.89.11.90
03.80.80.388	03.500.11.05

## מנוחה נכונה

מרת רבקה מירל ב"ר הושע ע"ה לערנער-לערנער (86)  
י"ח ניסן תש"פ

ר' מאיר ב"ר זאב ע"ה זילבער (86)  
כ"א ניסן תש"פ

ר' אברהם ב"ר דוב ע"ה באנאך (87)  
כ"ו ניסן תש"פ  
יושבים שבעה עד יום ב' פרשת אח"ק בבוקר  
ר' בנימין באנאך הי"ו: 0475523324  
ר' דוד באנאך הי"ו: 0485875865